Productora y Comercializadora del Campo

Descripcion de producto

Motobomba Centrifuga - Shell -
SHDW8860 60HP 8"x8" a Diésel

La Shell SHDW8860 Motobomba centrifuga 8" x 8" con motor a diesel
60 hp es una maquina potente y eficiente que puede bombear grandes
cantidades de agua en poco tiempo. Su diseno robusto y compacto le
permite trabajar en condiciones dificiles y con diferentes tipos de
liquidos. Su motor a diesel de 60 hp le proporciona una alta velocidad
de rotacion y un bajo consumo de combustible. La Shell SHDW8860
Motobomba centrifuga 8" x 8" con motor a diesel 60 hp es ideal para
aplicaciones industriales, agricolas y de riego.

Precio:

marca:
modelo:

motor:
potencia-del-motor:
cilindrada:
combustible:
potencia-maxima:
consumo-de-combustible:
capacidad-del-tanque:
litros-por-minuto:
elevacion-maxima:
distancia-de-succion:
dimensiones:

peso:

$227,560.00 M.N. Precio Neto

% R Envio Gratis

Shell

SHDW8860

Shell

60 hp

3857 cc

Diésel

45 kw

250g (KWxHr) @3000 rpm
951

8,391 Ipm

40 m

6 m

180x220x 120 cm
780 Kg

La MOTOBOMBA SHELL de la line SHDW8860, es centrifuga de 8” de succion por 8” de descarga, acoplada a un
motor Shell de 60 HP enfriado por agua, multicilindro de alto torque, suministrada con medidores de

funcionamiento y controlador.
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